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ført Noget til en saadan Sindssygeanstalt ii

Sjælland, paa Grund af, at man ikke har an-s
seet Finantserne istand til at kunne gaae inds
derpaa, er Planen dog paa ingen Maade op-s

givet; man vil tvertimod søge atfremmeSagen
saavidt muligt. Der møder imidlertid en Van-i

skelighed ved at faae disse Anstalter. til at blive

almindelige for hele Riget, og det er den Om-

stændighed, atder allerede gives en anden saadan
Anstalt, nemlig Bidstrupgaard, som ønskes om-

formet til en fuldstændig Sindssygeanstalt for

Kjøbenhavn, der derved faaer sit eget Sinds-

syge-Hospital, hvilket vil medføre Vanskelighed
ved at faae de andre Hospitaler til at blive

fælles for hele Riget. Det forstaaer sig af sig

selv, at der i sin Tid vil blive fremlagt et

Lovsorslag om, hvorledes de Midler-, der aar-

ligen ville medgaae til Vedligeholdelsen —af
Sindssvageanstalteninlland, skulle skaffes til-

veie. Allerede i Placaten af 13de October

1847 SS s—og 6 er det sagt, at der desan-

gaaende skal- udkomme en nærmere Anordningz
det blev derhos dengang bestemt, at denne An-

ordning først skulde forelcegges Provindsial-
stænderne; nu vil der naturligviis blive ’at

sorelægge Rigsdagen et Lovsorslag i saa Hen-

seende, sorinden nogen endelig Bestemmelse kan

tages.
" Der er endnu en Post, som jeg maa til-i

lade mig at henlede det ærede —Things Op-;
mærksomhed paa. Efter atForslaget tillustitsmi-i
nisteriets Budget var afgivet til Finantsmini-

steriet, kom det under Overveielse, om man ikke

kunde og burde optage et Beløb, der langt

tidligere var bleven begjeret af Bestyrelsen for

Jnstitutet paa Flakkebjerg, elle-; afdet Selskab

sor mot«alsk«fordærvede Personers Forbedring,
der har bevirket et saadantlnstitut anlagt paa

Flalkebjerg. Det havde tidligere været under

Ventilation, paa hvilket Ministeriums Budget
dette Beløb af 300 Rbd.

,
der tidligere havde

været tilstaaet af Kongens Kasse til denne Ind-

retning, skulde optages. Bestyreler henvendte

sig paany til Institsministeriet , og Regjerin-

gen var enig om ,
at det var høist ønskeligt,

om dette Beløb fremdeles kunde bevilges. leg
troede derfor ikke at kunne nndslaae mig for
at optage det paa Institsministeriets Budget,
men da Finantslovforslaget allerede»var ind-

bragt i Thinget, henvendte jeg mig til Finants-

ndvalget med Anmodning om, at det vilde fore-

slaae dette Beløb optaget paa Justitsministe-
riets Budget. Dette har nu Udvalget ikke

fundet Anledning til, paa Grund af, som det

siger, at det kun har modtaget ufuldstændige

Oplysninger om dette Instituts Stilling og

Virksomhed og aldeles ingen om dets oekono-

miske Forsatning. Efter at jeg havde seet
denne Udvalgets Indstilling, henvendte jeg mig

paany til Bestyreler og har da fra denne

modtaget yderligere Oplysninger-saavel an-

gaaende Institutets Virksomhed som om dets

finantsielleForsatning, i hvilken sidste Hen-

seende det er oplyst, at der er en ikke saa liden

Underbalanee, som ikke vil kunne-dækkes, selv
om det nævnte Beløb af 300 Rbd. bliver be-

vilget for næste Aar og der paa Tillægsbevil-

lingen for indeværende Aar bliver opført et

lignende Beløb for hvert af de 2 sidste Aar, i

hvilke intet saadantsTilskud er tilslydt Sel-

skabet. Jeg ønskede nu gjerne at vide, om ikke

disse nye Oplysninger, der ere tilstillede Ud-

valget, maatte findes at være af den Beskaf-

fenhed, at Udvalget nu vil finde sig soranledi-

get til at andrage paa, at dette Beløb opta-

ges paa Budgettet. Dersom dette ikke skulde
’være Tilfældet ,

man jeg forbeholde mig til

ssdie Behandling selv at andrage paa, at det

snævnie Beløb af 300 Rbd. bliver optaget paa

ilustitsministeriets Budget. Selskabets Virk-

lsomhed troer jeg er temmelig bekjendt; der er

si Institutetblevet opdraget en heel Deel-Børn,

ssom ellers vilde have været fortabtez Selskabet

anbringer dem senere, og man kan vistnok an-

tage, at iike faa Mennesker, der ellers vilde

være blevne sordærvede i moralsk Henseende,
ved dets Hjælp frelses fra at komme ind paa

Forbrydelsernes Bane. »» » «
Vregendahl: Da det, saavel efter hvad

det ærede Udvalg har anført i Betænkningen,

som efter hvad den ærede Institsminister har

udtalt, ·maa antages, ,at der med Hensyn til

Buddenes Lønning vil foregaae yderligere

Forhandlinger til Reguleringen af dette For-

hold, skal «jeg«kun tillade mig at henlede In-

stitsministeriets Opmærksomhed paa, at der

ogsaa findes et Bud ved Landsoverretten i

Viborg, hvis Lønning ligesaalidt som Udgis-


